
ARTÍCULO 39. INCREMENTOS SALARIALES
Los incrementos salariales para los años de vigencia

de éste convenio se aplicarán siguiendo los siguientes
criterios.

a) Año 2018: Se establece incremento salarial con
respecto a las tablas salariales del año anterior del 1,5%.

b) Año 2019: Se estable un incremento salarial del
1% con respeto a la tabla salarial del año anterior.

Granada, viernes, 25 de mayo de 2018 B.O.P.  número  99Página  16 n n



Granada, viernes, 25 de mayo de 2018B.O.P.  número  99 Página  17n n



Granada, viernes, 25 de mayo de 2018 B.O.P.  número  99Página  18 n n



NÚMERO 2.799

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPLEO
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE GRANADA

Convenio Colectivo de Centro Especial de Empleo
Ajardinamientos Nevada, S.L.

EDICTO

Resolución de 10 de mayo de 2018, de la Delegación
Territorial de Granada de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía por la que se
acuerda el registro, depósito y publicación del Conve-
nio Colectivo de Centro Especial de Empleo Ajardina-
mientos Nevada S.L.,

VISTO el texto del CONVENIO COLECTIVO DE CENTRO
ESPECIAL DE EMPLEO AJARDINAMIENTOS NEVADA,
S.L., (con código de convenio nº 18001702012000), acor-
dado entre la representación de la empresa y de los traba-
jadores, presentado el día 24 de diciembre de 2017 en el
Registro Telemático de Convenios Colectivos (REGCON), y
de conformidad con el artículo 90 y concordantes del Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre,
el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y

depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y
demás disposiciones legales pertinentes, esta Delegación
Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la
Junta de Andalucía,

ACUERDA:
PRIMERO.- Ordenar la inscripción del citado Conve-

nio Colectivo en el mencionado Registro de esta Dele-
gación Territorial.

SEGUNDO.- Disponer la publicación del indicado
texto en el Boletín Oficial de la Provincia.

El Delegado Territorial, fdo.: Juan José Martín Arcos.

CONVENIO COLECTIVO DE CENTRO ESPECIAL DE
EMPLEO AJARDINAMIENTOS NEVADA, S.L.,

TÍTULO I: DISPOSICIONES GENERALES
ARTÍCULO 1.- ÁMBITO FUNCIONAL.
1. El presente Convenio Colectivo regula las relacio-

nes laborales entre la Empresa Ajardinamientos Ne-
vada, S.L.U. y sus trabajadores y trabajadoras.

2. Ajardinamientos Nevada, S.L.U., con domicilio en
Carretera de La Zubia, s/n, Cortijo de la Matanza, Gra-
nada, es una entidad que se encuentra calificada e ins-
crita como Centro Especial de Empleo, teniendo como
finalidad la integración socio-laboral de personas con
discapacidad, relacionada principalmente con enferme-

Granada, viernes, 25 de mayo de 2018B.O.P.  número  99 Página  19n n


